
Постановление администрации города Владивостока от 22.10.2018 № 2836 

22 октября 2018, 13:33 

О начале отопительного периода 2018-2019 годов в городе Владивостоке  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.05.2011  № 354 «О предоставлении 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 

домах и жилых домов», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 

24.03.2003 № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых 

энергоустановок», Уставом города Владивостока, распоряжением администрации города 

Владивостока от 12.10.2018 № 2579-рл «Об исполнении обязанностей Шерстюком С.Р.», 

администрация города Владивостока  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Организациям всех организационно-правовых форм, предоставляющим коммунальные 

услуги по отоплению жилищного фонда, объектов образования, культуры, 

здравоохранения, социального и бытового назначения, приступить к началу 

отопительного периода 2018-2019 годов в городе Владивостоке с 25 октября 2018 года. 

2. Административно-территориальным управлениям районов города администрации города 

Владивостока (Захарченко С.Ф., Жирнов А.А., Ковалевич В.О., Сурнев Н.В., Лопатин 

Ю.Н.), управлению содержания жилищного фонда администрации города Владивостока 

(Пейхвассер Г.А.), Управлению по работе с муниципальными учреждениями образования 

администрации города Владивостока (Фролова М.И.), управлению культуры 

администрации города Владивостока (Шупиро С.В.) начиная с 25 октября 2018 года и до 

окончания подключения всех категорий потребителей ежедневно до 16:00 предоставлять в 

управление по вопросам топливно-энергетического комплекса администрации города 

Владивостока отчеты о подключении систем отопления потребителей (форма). 

3. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

городу Владивостоку (Гусев С.А.) обеспечить: 

3.1 охрану тепловых сетей надземной прокладки; 

3.2 незамедлительное реагирование на сигналы обслуживающего персонала о 

проникновении на объекты жизнеобеспечения города Владивостока посторонних лиц. 

4. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Ивлева М.С.) 

опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации 

и разместить на официальном сайте администрации города Владивостока www.vlc.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Юрова А.Н.  

И.о. главы города   С.Р.Шерстюк 

http://vlc.ru/?menu=getfile&id=18158

